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ورود سیم و کابل خارجی به کشور
سرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامی استان لرستان از کشف سیم و 

کابل برق خارجی قاچاق در الیگودرز، خبر داد.
سرتیپ »مهدیان نسب« گفت: ماموران انتظامی ایست و بازرسی »خمه« 
الیگودرز در محور اصفهان - الیگودرز به یک دستگاه کامیون مظنون و بلافاصله 

با هماهنگی مقام قضایی آن را توقیف کردند.
وی در ادامه افزود: در بازرسی از خودروی مذکور، 247 هزار و 430 متر 

انواع سیم و کابل برق خارجی قاچاق فاقد مجوز کشف شد.
مهدیان نســب با اشــاره به دســتگیری یک نفر در این خصوص گفت: 
کارشناسان ارزش کالای قاچاق کشف شده را سه میلیارد ریال اعلام کردند 
و فرد خاطی با تشــکیل پرونده برای ســیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 

معرفی شد.
سرعت برای مرگ

سرویس شهرستان ها: رئیس پلیس راه استان فارس گفت: بر اثر واژگونی 
یک دســتگاه پژو 405 در 38 کیلومتری محور فرعی سعادت شــهر، دو تن 

کشته و دو نفر مجروح شدند.
ســرهنگ »احمد احمدی« گفت: خبری مبنی بر وقوع یک فقره حادثه 

رانندگی در محور فرعی سعادت شهر به ماموران اعلام شد.
وی ادامه داد: بلافاصله ماموران به محل موردنظر اعزام و در بررســی ها 
مشخص شد که یک دستگاه پژو 405 با چهار سرنشین در محور مذکور در 
حرکت بوده که واژگون و بر اثر آن دو تن از سرنشینان بر اثر شدت جراحات 
وارده در دم فوت و راننده و یکی از سرنشینان دیگر مجروح و به بیمارستان 

منتقل شدند.
رئیس پلیس راه شــمالی استان بیان کرد: کارشناسان، تخطی از سرعت 

مطمئنه راننده را علت وقوع این حادثه رانندگی اعلام کرده اند.
قاچاق دام

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی بندرگز گفت: ماموران پلیس آگاهی 
و یگان امداد حین کنترل خودروهای عبوری در پلیس راه »نوکنده« موفق به 

توقیف یک کامیون حامل دام فاقد مجوز شدند.
سرهنگ عباس حیدری گفت: در بازرسی از خودروی موردنظر تعداد 96 

راس دام فاقد هرگونه مجوز کشف شد.
فرماندهی انتظامی بندرگز خاطرنشان کرد: در همین راستا پرونده تشکیل 

و محموله قاچاق پس از صورتجلسه تحویل مراجع ذیصلاح شد.
دستگیری سوداگران مرگ

شــهرکرد - تســنیم: فرمانده نیروی انتظامی چهارمحال و بختیاری از 
دستگیری 4 سوداگر مرگ در شهرستان فارسان خبر داد. 

سرتیپ غلامعباس غلامزاده گفت: در راستای اجرای طرح پاکسازی نقاط 
آلوده شهرستان فارسان پس از انجام کار اطلاعاتی گسترده هماهنگی مقام 
قضایی 4 سوداگر مرگ دستگیر و در بازرسی از مخفیگاه آنها 415 کیلوگرم 

تریاک نیز کشف شد.
شکار شکارچی

ساری - خبرنگار کیهان: مامورین یگان حفاظت محیط زیست بابلسر در 
حین گشت  و کنترل آب بندان روستاهای بهنمیر چهار شکارچی غیرمجاز را 
به همراه چهار قبضه ســلاح شکاری دستگیر کردند. از این افراد چهار قبضه 
سلاح شکاری که یک قبضه سلاح قاچاق بوده کشف شد. متخلفین با تشکیل 

پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.
کشف سوخت

زاهدان - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرســتان سیب و سوران از 
کشف 17 هزار لیتر سوخت قاچاق در این شهرستان خبر داد.

ســرهنگ »حیدر حق جویان« گفت: در پی تشــدید اقدامات انتظامی 
و برخورد با قاچاقچیان ســوخت ماموران انتظامی این شهرســتان در حین 
گشــت زنی ها به یک دستگاه کامیون حامل سوخت مشکوک و آن را جهت 

بررسی بیشتر متوقف کردند.
وی افزود: ماموران در بازرسی از این خودرو 17 هزار لیتر سوخت قاچاق 

از نوع گازوئیل را کشف و یک قاچاقچی را نیز دستگیر کردند.
زمین لرزه در فارس

فارس - باشــگاه خبرنگاران جوان: زمین لــرزه ای به بزرگی 4 و 5 دهم 
ریشــتر بنارویه در استان فارس را لرزاند. مرکز لرزه نگاری کشور اعلام کرد: 
در ساعت 11و 58 دقیقه و 3 ثانیه دیروز زمین لرزه ای به بزرگی 4 و 5 دهم  
ریشتر بنارویه در استان فارس را لرزاند. حسن فیاض پور مدیرکل بحران استان 

فارس گفت: این زمین لرزه خسارتی دربرنداشت.
تصادف خونین خودرو با شتر

تبریز - خبرنگار کیهان: روابط عمومی اورژانس آذربایجان شــرقی اعلام 
کرد: برخورد یک دســتگاه ســواری پراید با یک نفر شتر در محور ارتباطی 
تبریز - ارومیه یک کشــته برجای گذاشت. وقوع این حادثه 19 و 30دقیقه 
به مرکز اورژانس اطلاع داده شد و نیروهای امدادی پس از رسیدن به محل 
حادثــه، مرگ راننده پراید را به دلیل شــدت جراحــات وارده تایید کردند. 
گزارش آن حاکی از آن اســت: حادثه برخورد پراید با شتر در حدفاصل سه 
راهی »خاصابان« جاده آذرشهر به طرف روستای »خورخور« رخ داده است.

واژگونی خودروی حامل افاغنه
بندرعباس ـ باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس مرکز مدیریت و فوریتهای 
پزشکی هرمزگان از 2  کشته و 11مجروح درحادثه واژگونی خودرو 405 در 
محور بندرعباس به رودان، نرســیده به پل آبنما خبرداد. امیرحسین اسدی 
گفت: دراین حادثه خودروی 405 حامل 13 نفراز اتباع افاغنه بوده که 2 نفر 
ازآنها کشــته و 11 نفر دیگر نیز مجروح شدند. وی اضافه کرد: دراین حادثه 

یک دختربچه 8 ساله و دو پسر 15 و 16 ساله  مجروح شدند.
کالای قاچاق به تهران نرسید

سرویس شهرســتانها:فرمانده انتظامی شهرستان سمیرم از کشف یک 
محموله کالای قاچاق خبرداد. ســرهنگ »غلامرضــا براتی« گفت: ماموران 
ایســتگاه ایست و بازرسی شهید رئیســیان شهرستان سمیرم حین کنترل 
خودروهای عبوری به یک دســتگاه کامیون کشنده دانگ فنگ که از جنوب 
کشور به ســمت تهران در حال حرکت بود مشکوک و آن را متوقف کردند. 
وی با اشاره به اینکه این خودرو حامل 230 کارتن انواع لوازم دکوری منزل 
بــود افزود: راننده مدارک گمرکــی را ارائه نداد که محموله و خودرو توقیف 
شدند.فرمانده انتظامی شهرستان سمیرم با اشاره به دستگیری راننده خودرو 
دراین رابطه خاطرنشان کرد: محموله کشف شده توسط کارشناسان مربوطه، 

یک میلیارد و 100 میلیون ریال ارزش گذاری شده است.
قاچاق عدس

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی شهرستان »بستک« از توقیف یک 
دســتگاه کامیون حامل عدس خارجی قاچاق خبرداد.ســرهنگ »جعفری« 
گفت: درراســتای طرح ارتقا امنیت اجتماعی و مقابله با قاچاق کالا، ماموران 
انتظامی شهرستان بستک حین گشت زنی در محور »بستک - لار« به یک 

دستگاه کامیون کشنده حامل عدس مشکوک شده و آن را متوقف کردند.
 وی افزود: ماموران در بازرسی از این کامیون 24تن و 790 کیلو عدس  
خارجی فاقد مجوزهای قانونی کشــف و یک متهم را دراین رابطه دستگیر 

کردند.
 ســرهنگ جعفری گفت: ارزش عدس های قاچاق کشف شده بنا به نظر 

کارشناسان یک میلیارد و 800 میلیون ریال است.
کلاهبرداری با چک جعلی

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی استان خراسان شمالی از دستگیری 
کلاهبردارحرفه ای در بجنورد خبرداد. سرتیپ »علیرضا مظاهری« با اعلام این 
خبر گفت: در پی اعلام خبری مبنی بر اینکه فردی با ارائه چک جعلی اقدام 
به کلاهبرداری می کرده، موضوع به صورت ویژه دردستور کار ماموران پلیس 
آگاهی قرارگرفت. وی افزود: ماموران در بررسی موضوع دریافتند فرد مورد نظر 
با در دست داشتن یک فقره چک جعلی به مبلغ دو میلیارد و 400 میلیون 
ریال که ســریال آن دقیقا با سریال برگ آخردسته چک یکی از شرکت های 
تولیدی در اســتان های مرکزی یکسان می باشد و با جعل امضا مدیرعامل به 

بانک مراجعه و قصد وصول آن را داشته است.
وی ادامــه داد: ماموران فرد مورد نظــررا درحالیکه قصد وصول چک را 

داشت شناسایی و بلافاصله دستگیر کردند.

یک گلدان چینی در یک مزایده با قیمتی 
10 برابر قیمت واقعی فروخته شد.

به گزارش تلگراف، این گلدان چینی در حراجی 
کشور ســوئیس به فروش گذاشته شده بود و خلاف 
تصور فروشــندگان 10 برابر ارزش واقعی آن فروخته 

دانشمندان آمریکایی از اسامی باراک اوباما، 
میشــله اوباما و برنی ســندرز برای نامگذاری 
استفاده  عنکبوت ها  تازه کشف شده  گونه های 

کردند.
به گزارش نشــریه هیل، دانشــمندان دانشــگاه 

ورمانت آمریکا از اسامی »باراک اوباما«، رئیس جمهور سابق آمریکا، »میشله 
اوباما«، همسر وی و »برنی سندرز«، سناتور دموکرات ایالت ورمونت را برای 
نامگذاری گونه های جدیدی از عنکبوت ها به کار بردند.این دانشــمندان به 
همراه دانشجویان دانشگاه ورمانت آمریکا اعلام کردند که »باراک اوبامایی«، 
»میشــله اوبامایی« و »برنی سندرزی« از جمله آخرین نام هایی هستند که 

برای گونه های تازه کشف شده عنکبوت ها انتخاب کرده  اند.
استاد دانشگاه ورمانت در این باره اعلام کرد: برای نامگذاری عنکبوت ها، 
ما و دانشجویان  قصد داشتیم که از نام افرادی که درباره تغییرات آب و هوایی 
هشدار داده اند و افراد سرشناسی که برای بهبود وضع جهان تلاش کرده اند، 
استفاده کنیم.گزارش ها حاکی از آن است که پیش از این هم از اسامی »دیوید 
اتنبرو«، مستندســاز انگلیســی، »لئوناردو دی کاپریو«، بازیگر و تهیه کننده 
آمریکایی و »دیوید بویی« موسیقیدان و آهنگ ساز انگلیسی برای نامگذاری 
عنکبوت ها اســتفاده شده است.این نخستین بار نیست که دانشمندان از نام 
باراک اوباما برای گونه های مکشوفه موجودات استفاده می کنند. سال گذشته 
هم دانشــمندان یک گونه ماهی تازه کشف شده را به نام »اوباما« نامگذاری 
کردند. این دانشــمندان برای تشکر از اقدامات رئیس جمهور سابق آمریکا در 

حمایت از یک منطقه حفاظت شده این نام را برای ماهی انتخاب کردند.

در  معتادان  بازپروری  مرکز  در  تیراندازی 
شمال مکزیک 14 کشته برجا گذاشت.

پلیس مکزیک اعلام کرد: در این تیراندازی که 
در مرکز بازپروری معتادان در ایالت چیهواهوا اتفاق 
افتاد، 14 تن کشته و هشت نفر دیگر مجروح شدند.

خبرگزاری شــینهوا نوشت: گروهی از افراد مسلح وارد این مرکز شده و 
اقدام به تیراندازی کردند.تحقیقات پلیس برای کشــف جزئیات بیشــتر این 

حادثه ادامه دارد.

یک مرد فرانسوی که 1۵ سال در کما زندگی 
نباتی داشت، درجاتی از علایم هوشیاری از خود 

نشان داد.
به گزارش بی بی سی، پزشکان نوعی روش درمانی 
آزمایشی را روی این بیمار 35 ساله که در یک تصادف 
به شدت مصدوم شده به کار گرفته اند. بعد از اینکه یک ماه از کار گذاشتن یک 
محرک عصبی در قفسه سینه  این مرد مصدوم گذشت، او به برخی محرک های 
ساده پاسخ داد؛ پاسخ هایی مانند گرداندن سر یا دنبال کردن چیزی با نگاه.

پزشــکان می گویند این نتایج بســیار مهم و جذاب است، اما لازم است 
این گونه آزمایش های تجربی در موارد دیگر هم تکرار شود. چنین آزمایش هایی 
با محرک عصبی بسته به نوع آسیبی که مغز بیمار دیده است، بررسی می شود 

و برای همه بیمارانی که ضایعه مغزی و زندگی نباتی دارند، موثر نیست.
تیم پزشکی این بیمار را با پیچیدگی های فراوان برای انجام این آزمایش  
انتخاب کردند.این عصب خاص که آزمایش ها روی آن انجام شــده و محرک 
عصبی روی آن نصب شده است، مغز را به بخش های مختلف اندام انسان وصل 
و به کنترل اعمال ارادی و غیرارادی مانند هوشیاری و بیداری کمک می کند.
مادر بیمار مورد بررسی بعد از اینکه این عصب برای حدود یک ماه مورد 
تحریک قرار گرفت، به پزشکان گفت که بیمار زمانی که به کتابی که برایش 
خوانده می شود گوش می دهد، می تواند به طور ارادی بیدار بماند یعنی توانایی و 
قابلیتش برای بیدار ماندن تقویت شده است. این پیشرفت در اسکن های مغزی 
بیمار هم دیده می شود.این بیمار همچنین در تغییری محسوس به حرکت های 
ناگهانی هم واکنش نشان می دهد. به عنوان مثال وقتی سر دکتر ناگهان به 
سمت صورت او می چرخد، بیمار ناگهان با شگفتی چشمانش را گشاد می کند.
به گفته دکتر درمانگر، درمان مغز حتی وقتی تمام امیدها از میان رفته  
است هم امکان پذیر است. حتی برای بیمارانی با درصد هوشیاری بسیار پایین. 

زیرا ما باید فرصت ارتباط با جهان بیرون را به این بیماران بدهیم.
بیمار وقتی زندگی نباتی دارد که بیدار باشد اما هیچگونه علایم هوشیاری 
از خود نشــان ندهد. بیمار ممکن است چشمانش را باز کند، بخوابد یا بیدار 
شود و رفلکس ها یا واکنش های ابتدایی داشته باشد. این بیماران حتی بدون 
نیاز به کمک قادرند نفس بکشــند.بیماری که در این وضعیت به سر می برد 
هیچ جواب معنــی داری به محرک ها نمی دهد؛ جواب هایی مانند واکنش به 
صداها یا با چشم دنبال کردن اشیاء. این بیماران همچنین هیچگونه واکنش 
احساسی ندارند.زندگی نباتی پایدار به وضعیتی گفته می شود که این شرایط 

برای بیمار بیش از چهار هفته ادامه داشته باشد.
بیمار وقتی »زندگی نباتی دایم« را تجربه می کند که بدون اینکه ضربه 
یا جراحتی به او وارد شده باشد، دچار ضایعه مغزی  شود و بیش از 6 ماه در 
این وضعیت بماند. نوع دیگر »زندگی نباتی دایم« به وضعیت بیماری اطلاق 
می شود که ضربه ای به مغز وارد شود و برای بیش از 12 ماه در وضعیت زندگی 
نباتی باقی بماند.اگر شخصی در وضعیت زندگی نباتی دایم قرار بگیرد، درمان 

و مداوای او بسیار نامحتمل است اما همچنان غیرممکن نیست.

شد.این گلدان عتیقه چینی که روی آن طرح هایی از اژدها بود و تصور می شد 
مربوط به قرن بیستم میلادی باشد، نشانه هایی داشت که ثابت می کردند قدمت 

آن قرن 18 میلادی است.
گفتنی است، فروشندگان گلدان چینی در این مزایده قیمت پایه آن را 
382 تا 611 پوند تخمین می زدند، اما زمانی که قدمت آن مشــخص شد با 
قیمتی 10 برابر ارزش گذاشته شده یعنی 3 میلیون و 800 هزار پوند فروخته 
شد.رکورد قبلی این مزایده متعلق به یک مجسمه بودا بود که 550 هزار فرانک 

سوئیس به فروش رسید.

اصلی  جاده های  برخی  ترافیکی  محدودیت های 
کشور در ایام تعطیلات پیش رو اعلام شد.

 به گزارش سایت راهور، ممنوعیت تردد موتورسیکلت 
در محورهاي کرج – چالوس، هراز، فیروزکوه و محور تهران – 
سمنان – مشهد وبالعکس که از ظهر دیروز آغاز شده تا ساعت 
6 صبح روز سه شنبه یازدهم مهرماه ادامه خواهد داشت.تردد 
موتورسیکلت هاي انتظامي و امدادي براي انجام ماموریت هاي 

ضروري در مسیر مجاز جریان ترافیک بلامانع خواهد بود.
در محور کندوان، تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت 14 
روز یکشنبه 9 مهر تا 2 بامداد روز دوشنبه 10 مهر از کرج 
به سمت مرزن آباد ممنوع بوده و با اعلام مأمورین پلیس راه 
درمحل، تردد انواع وســایل نقلیه از ساعت 17 روز یکشنبه 
الي 2بامداد روز دوشنبه از مرزن آباد به سمت کرج به صورت 
یکطرفه خواهد بود.در محور هراز، تردد انواع وســایل نقلیه 
از ساعت 15 الی 24 روز یکشنبه مورخ 9 مهر از رودهن به 
سمت آمل ممنوع بوده و با اعلام مأمورین پلیس راه درمحل، 
تردد انواع وســایل نقلیه از ساعت 17 الی 24 روز یکشنبه 

ازآب اســک به سمت رودهن)محدوده مشــاء( به صورت 
یکطرفه خواهــد بود.همچنین در محور کندوان تردد انواع 
تریلر، کامیون و کامیونت)به استثناء حاملین موادسوختي 
یا فاسدشــدني( از محور کرج – چالوس و بالعکس کماکان 

ممنوع مي باشد. 
در محور هراز، تردد کلیه تریلرها کماکان ممنوع می باشد 
و تردد کلیه کامیون ها و کامیونت ها به اســتثناي حاملین 
مواد سوختي و فاسد شدني نیز از ساعت 8 الی 24 روزهای 
پنجشــنبه،جمعه و شــنبه )6،7و 8 مهرماه( و همچنین از 
ساعت 12 الی 24 روز یکشنبه 9 مهرماه از محور هر از ممنوع 
می باشد.در محور فیروزکوه، تردد کلیه تریلرها به استثناي 
حاملین مواد ســوختي و فاسد شدني از ساعت 12 الي 24 
روز یکشنبه 9 مهر از تهران به قائم شهر و بالعکس، ممنوع 
مي باشد.در محور قدیم ســاوه–همدان و بالعکس نیز تردد 
کلیه تریلرها و کامیون ها به استثناي حاملین مواد سوختي 
و فاســد شدني از ساعت 7 پنجشنبه 6 مهر الی ساعت 24 
روز جمعه 7 مهر و همچنین ازســاعت 12 روز یکشنبه 9 

مهر الی ساعت 7 روز دوشنبه 10 مهر ممنوع مي باشد. مسیر 
جایگزین آزادراه ساوه- همدان می باشد.

در محور مشهد- قوچان- شیروان- بجنورد- آشخانه- 
جنگل گلستان و بالعکس ، تردد کلیه تریلرها و کامیون ها 
به استثناي حاملین مواد سوختي و فاسد شدني ازساعت 8 
الی 24 پنجشنبه 6 مهر و همچنین از ساعت 8 الی 24 روز 

یکشنبه 9 مهر مي باشد.
در محور مشهد–سبزوار و بالعکس نیز تردد کلیه تریلرها 
و کامیون ها به استثناي حاملین مواد سوختي و فاسد شدني 
از ساعت 8 الی 24 پنجشنبه 6 مهر و همچنین از ساعت 8 

الی 24 روز یکشنبه 9 مهر ممنوع مي باشد.
همچنین در محور ایذه–دهدز-لردگان و بالعکس،تردد 
کلیه تریلرها و کامیون ها به استثناي حاملین مواد سوختي و 
فاسد شدني از ساعت 8 الی 24 پنجشنبه 6 مهر و همچنین 
از ساعت 12 الی 24 روز یکشنبه 9 مهر ممنوع بوده و مسیر 
جایگزین محور اصفهان– الیگودرز – خرم آباد- اندیمشک- 

خوزستان مي باشد.

اعلام محدوديت هاي ترافيكي جاده های کشور 
تا يازدهم مهرماه

از  تهران  معاون خدمات شهری شــهرداری 
آماده باش کامل نیرو هــای پاکبان در ایام محرم 

خبرداد.
مجتبی یزدانی در تشریح برنامه های معاونت خدمات 
شهری شهرداری در ایام گفت: بیش از 1800 متر مربع 
فضاســازی فرهنگی ویژه ایام محرم بر روی ســازه های 

فرهنگی، بیلبورد ها و... اکران شده است.
یزدانــی در ادامه با بیان اینکــه 50 المان نوری یا 
زینب)س( نیز در سطح شــهر نصب شده است، گفت: 
ایــن المان های نوری مزین به نام حضرت زینب)س( در 

بزرگراه ها، پل های سواره و... نصب شده است.
وی اضافه کرد: در کنار تبلیغات فرهنگی، بیش از 
10 هــزار عدد پرچم ویژه ایام محرم نیز بر روی پل های 
ســواره رو تهران اکران شده اســت.یزدانی در ادامه به 
برنامه های سازمان مدیریت پســماند شهر تهران برای 
حفظ نظافت و پاکیزگی شــهر در این ایام اشــاره کرد و 
گفت:همچون سنوات گذشــته کلیه مناطق 22 گانه و 
نواحی 123 گانه شــهرداری تهران اقدام به پاکســازی، 
نظافت، رفت و روب و نگهداشــت اطراف هیئات، تکایا، 

مساجد و... به صورت مستمر می کنند.
وی در ادامه افزود: همچنین در این ایام کلیه نیرو ها 

در امــر بازیافت و رفت و روب؛ در آماده باش صدرصدی 
هستند و به خدمات رسانی می پردازند.

یزدانی اضافه کرد: همچنین در راستای حفظ نظافت 
و پاکیزگی سطح شهر تهران با توجه به افزایش هیئات، 
ایســتگاه های صلواتی و... مخازن 120 و 240 لیتری در 
اطراف هیئات، تکایا، مساجد و... استقرار داده شده است 
و کیســه های زباله نیز در مناطق؛ خصوصا مناطقی که 
حجم پســماند بیشــتری در این ایام دارند، توزیع شده 
است. همچنین با برنامه ریزی های انجام شده و در کمترین 
زمان ممکن ظروف حاصل از نذورات توزیع شده در بین 

عزاداران حسینی جمع آوری می شود.
معاون خدمات شهری شهرداری تهران تصریح کرد: 
سازمان آتش نشانی نیز در راستای تامین ایمنی هیئت ها 
در بازدید از مساجد و تکایا کپسول های خاموش کننده ای 
که در گذشته به هیئت ها اهداء شده اند بازرسی می کنند 
و در صورت نیاز به شارژ به صورت رایگان این امر انجام 

می شود.
یزدانی ادامه داد: در روز های تاســوعا و عاشــورای 
حســینی، آتش نشــانان به صورت گســترده در سطح 
شــهر تهران در آماده باش خواهند بود تا در صورت نیاز 

خدمت رسانی کنند.

وی به دیگر اقدامات این حوزه در این ایام  اشاره داشت 
و گفــت: با توجه به ضرورت نهادینه ســاختن الگو های 
فرهنگی حفاظت از محیط زیســت در ســطح جامعه، 
مرکز مدیریت محیط زیست و توسعه پایدار با همراهی 
دبیران کانون های محیط زیســت محلات شهر تهران، 
هیئات مذهبی، مساجد، تکایا و شهروندان محلات طرح 
داوطلبانه خادم هیئت را در طول ایام عزاداری اباعبدالله 

الحسین)ع( برگزار می کند.
وی ادامــه داد: در ایــن طــرح آموزش هــای لازم 
توســط خادمین به عزاداران حسینی جهت جمع آوری 
پسماند های خشــک و تر به صورت تفکیک شده بعد از 
مراسم، اســتفاده از ظروف یکبار مصرف گیاهی و عدم 
استفاده از ظروف یکبار مصرف نامرغوب و غیراستاندارد، 
کاهش مصرف آب و برق، نظارت بر حســن اجرای طرح 
خادم در هر منطقه توســط واحد محیط زیست منطقه 
انجام خواهد شد.به گفته یزدانی فضاسازی و سیاهپوش 
کردن بوستان های مناطق 22 گانه متناسب با ایام عزاداری 
سید و سالار شهیدان اباعبدالله الحسین)ع( در طول ایام 
ماه محرم و صفر و ســیاهپوش کردن تمامی میادین و 
مجموعه هــای خدماتی از دیگر اقدامــات این حوزه در 

این ایام است.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران خبر داد

نظافت اطراف هیئت ها به طور مستمر انجام می شود

گفت:  ایران  بیمه ســلامت  مدیرعامل سازمان 
مطالبــات موسســات خصوصــی، داروخانه ها و 
بیمارستان های دولتی در ســال ۹۵ از ما حدود 

چهار هزار میلیارد تومان است.
به گزارش فارس، طاهر موهبتی گفت: یکی از چالش های 
جدی امروز پیش روی ســازمان های بیمه گر تامین منابع 
مالی پایدار اســت و طبیعتاً ســازمان بیمه سلامت که 95 
درصد بودجه آن از طریق بودجه عمومی تامین می شود با 
مشــکلات جدی مواجه بوده و اثرات آن به طور مستقیم به 

ارائه دهندگان خدمت وارد می آید.
موهبتــی افزود: بیمارســتان های دولتی، موسســات 
خصوصی، مراکز تصویربرداری و داروخانه ها در معرض این 
آســیب ها هستند و گلایه های به حقی به مجموعه  بیمه ای 

کشور دارند.

وی با اشــاره به اینکه مطالبات موسســات خصوصی، 
داروخانه ها و بیمارستان های دولتی در سال 95 از سازمان 
حدود چهار هزار میلیارد تومان است، گفت: حدود 42 هزار 
موسســه طرف قرارداد ارایه کننده خدمت با سازمان بیمه 
سلامت داریم و خوشــبختانه با تدابیر صورت گرفته مقرر 
شد در چند روز آینده مطالبات داروخانه ها در سال 95 در 

سراسر کشور تسویه شود.
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل ســازمان بیمه سلامت 
ادامه داد: در بعضی استان ها پرداخت مطالبات داروخانه ها 
به فروردین امسال نیز رسیده و بخشی از مطالبات در سال 
95 بیمارستان های دولتی که انصافاً در شرایط عسر و هرج 

هستند پرداخت شده است.
وی اظهار داشت: اخیرا جلسه ای با حضور وزیر بهداشت، 
وزیر اقتصاد و خزانه داری کل کشور داشتیم تا اعتباراتی که 

از سوی ســازمان برنامه و بودجه به سازمان بیمه سلامت 
تخصیص یافته است، محقق شود.

موهبتــی گفت: ما موظف هســتیم ارائــه دهندگان 
خدمات سلامت از جمله موسسات خصوصی، داروخانه ها، 
بیمارســتان ها اعم از دولتی و خصوصی را حمایت و تامین 

منابع مالی کنیم.
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران افزود: داروخانه های 
بخش خصوصی از تعدد و تکثر بیشــتری برخوردار هستند 
و چــون یک بنگاه اقتصــادی کوچک و حجم مطالبات آن 
نسبت به بیمارستان های دولتی کمتر است بنابراین پرداخت 
مطالبــات این بخش راحت تر اســت و گرنه در حال حاضر 
بیمارستان های دولتی 4 - 5 ماه از سال 95 را از ما مطالبه 
دارند و امیدواریم که تخصیص ها به زودی تامین شده و این 

مطالبات هم پرداخت شود.

بدهی 4 هزار میلیارد تومانی بیمه سلامت ایران از سال قبل

مطالبات سال ۹۵ داروخانه ها طی روزهای آینده تسویه می شود

معاون امور اجتماعی ســازمان بهزیستی کشور 
گفــت: زن جوانی که با پرداخت مبلغ ۵0 تا 70 هزار 
تومان به پدران معتاد، کــودکان آنها را برای کار و 

گدایی اجاره می کرد دستگیر شد.
حبیب اله مســعودی فرید به باشگاه خبرنگاران جوان 
گفت: طرح ســاماندهی کودکان کار و خیابان و همچنین 
کودکان متکدی، از اواسط شهریور ماه سال جاری در شهر 
تهران شــروع شده و به صورت مستمر ادامه دارد تا بتوانیم 
معضل کودکان کار را تا حدودی کنترل کرده و عوارض آن 

را مرتفع کنیم.
مســعودی فرید افزود: کودکان کار غیرایرانی توســط 
باندهای متخلف وارد کشــور می شــوند و بــرای گدایی و 
دست فروشــی وادار به کار شــده و هیچ فردی آنها را مورد 

حمایت قرار نمی دهد.
وی ادامه داد: در جریان طرح فعلی ساماندهی کودکان 
کار و خیابان زن جوانی دستگیر شد که عده ای از کودکان 
را برای وادار کردن به دستفروشــی و تکدی گری در سطح 
شــهر تهران مورد سوءاستفاده قرار داده بود. این زن بعد از 
مراجعه به مناطق محروم کودکان را از پدر معتاد آنها اجاره 
کــرده و ماهیانه مبلغ 50 تــا 70 هزار تومان به ازای اجاره 

کودکان به والدین آنها پرداخت می کرد.
معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی خاطر نشان کرد: 
ایــن زن جوان در اظهارات اولیه، کودکان کار را فرزند خود 
معرفی کرد اما مددکاران ســازمان بهزیستی پس از انجام 
تحقیقات گســترده و با همکاری قــوه قضائیه عدم صحت 
گفته های وی را ثابت کردند و این زن را به مراجع حقوقی 

قضایی تحویل دادند.
مســعودی فرید گفت: کــودکان کار و خیابان پس از 
پذیرش در مراکز ساماندهی سازمان بهزیستی تحت مراقبت 
قــرار گرفتــه حمایت هــای لازم را از آن مجموعه دریافت 

می کنند و برای آنها پرونده ای با کد شناســایی تشــکیل 
می شود. همچنین سازمان بهزیستی کشور برای کودکانی 
که در اجرای طرح های ســاماندهی کودکان کار و خیابان 
به مراکز این سازمان منتقل می شوند کلاس های آموزشی 

ویژه برگزار می کند.
وی اضافه کرد: با ورود واحد مددکاری اجتماعی مراکز 
بهزیستی، از شرایط فعلی خانواده کودک تحقیقات به عمل 
می آید و بر اســاس تحقیقات صورت گرفته اگر نیازمندی 
خانواده کودک و اجبار به کار او احراز شــود، این ســازمان 
ضمن حمایت آن خانواده و شخص کودک از ورود مجدد او 
به خیابان و گرایش به کار و تکدی گری جلوگیری می کند.

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور افزود: پس 
از پیگیری های سازمان بهزیستی و تایید مددکار اجتماعی 
این مجموعه درخصوص احراز صلاحیت خانواده کودکی که 
در طرح ساماندهی کودکان کار و خیابان به مراکز نگهداری 
منتقل شده بودند، کودک با اخذ تعهد از خانواده اش به آنها 

تحویل داده می شود.
مســعودی فرید یادآور شد: پذیرش و ساماندهی اولیه 
کودکان کار و خیابان از ســوی ســازمان بهزیستی انجام 
می شــود و پس از آن طول مــدت اقامت کودک در مراکز 
نگهداری، توســط قاضی پرونده تعیین شــده و بهزیستی 
نمی تواند کودکی را زودتر یا دیرتر از موعد مشــخص شده 

از سوی قاضی ترخیص کرده و به خانواده او تحویل دهد.
 8۵ درصد کودکان کار بهزیستی

 سرپرست غیر موثر دارند
وی گفــت: از مجموع 10 هزار کــودک که در مراکز 
نگهداری از کودکان بدسرپرست حضور دارند تعداد 8 هزار 
و 500 کودک دارای یک سرپرست مشخص بوده و برخی 
به دلیل سرپرست غیرموثر که به علت بیماری نمی تواند به 
فرزند خود رسیدگی کند در این مراکز نگهداری می شوند 

و این تعداد معادل 85 درصد کل این کودکان را تشــکیل 
می دهد.

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: 
از اجــرای فرآیند حمایت از خانواده نیازمند کودکان کار و 
تحت  پوشش قرار دادن آنها به همراه کودک حدود دو سال 
می گذرد و بسیاری از این کودکان حمایت های اقتصادی و 
آموزشــی و روانی را در مراکز مجاز و دارای مجوز سازمان 

بهزیستی دریافت می کنند.
مســعودی فرید تصریح کرد: اولین انتخاب ســازمان 
بهزیســتی حضور کودک در خانــواده اصلی خود در کنار 
پدر و مادر واقعی او اســت و این امر به شــرط دارا بودن 
صلاحیت والدین کودک امکان پذیر خواهد بود. در صورت 
اینکه کودکی از سرپرست مناسبی برخوردار نباشد اولویت 
ســازمان بهزیستی تامین آرامش و امنیت روانی و جسمی 

کودکی است که نمی تواند از خود دفاع کند.
وی با  اشاره به فعالیت سفارتخانه اتباع بیگانه در کشور 
درخصوص رسیدگی به امور کودکان کار غیرایرانی افزود: 
سفارتخانه های اتباع بیگانه باید کمی فعال تر و دلسوزانه تر 
عمــل کنند و مداخله به هنگام وزارت کشــور و رایزنی با 
سفارتخانه ها، کمک بزرگی در مرتفع کردن معضل کودکان 

کار و خیابان خواهد بود.
معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در پاسخ 
به ترخیص کودکان کار اتبــاع غیرایرانی و تحویل آنها به 
افرادی غیر از والدینشان تاکید کرد: با فعالیت هدفمند اداره 
اتباع امور بیگانه از بازگشــت دوباره کودکان کار غیرایرانی 
کــه بیش از 70 درصد کــودکان کار و خیابان و کودکان 
متکدی پایتخت را تشکیل می دهند جلوگیری می شود و 
اگر مســئولان این مجموعه در نگهداری و حمایت از این 
کودکان دقت بیشتری به خرج دهند، معضل کودکان کار 

تا حد قابل توجهی حل می شود.

ادامه طرح ساماندهی کودکان کار و خیابان 

دستگیری زن جوانی که کودکان را برای گدایی اجاره می کرد

مدارس  و  خانواده، جمعیت  رئیس مرکز سلامت 
وزارت بهداشت گفت: سن ازدواج در ایران در یک 
دهه گذشته بین 4 تا 6 سال در استان های مختلف 

افزایش یافته است.
محمد اســماعیل مطلق به ایرنا گفت: مســئله ای که 
امروز در کشــور با آن مواجه هستیم، افزایش سن ازدواج 
است که در اکثر استان ها با آن مواجه هستیم. به طور کلی 
ســن ازدواج در هر اســتان هر میزان که بوده، بین 4 تا 6 
سال در یک دهه گذشته افزایش یافته که بیشترین آن در 
اســتان تهران بوده و میانگین سن ازدواج در این استان 6 

سال بیشتر شده است.
مطلق با بیان اینکه افزایش و بالارفتن سن ازدواج باعث 
شده تعداد زیادی از جوانان از سن مناسب ازدواج عبور کنند، 
افزود: هم اکنون حدود 13 میلیون فرد ازدواج نکرده و مجرد 
در کشــور داریم که تقریبا نیمی از آنان دختر و نیمی پسر 

هستند و از سن مناسب ازدواج عبور کرده اند.
وی گفت: بالارفتن سن ازدواج موجب افزایش افسردگی 
و اســترس در جامعه و نیز افزایش ناباروری و مشــکلات 

اجتماعی در جامعه می شود.
وی گفت: برای اصلاح شاخص های سلامت خانواده و 
رشد مناسب جمعیت باید بیش و پیش از هر اقدامی تلاش 
کرد که انگیزه ازدواج و امکان ازدواج افراد مجرد در کشور 
افزایــش یابد، کاهش میــزان ازدواج تبعات نگران کننده و 
عــوارض ناگوار فردی و اجتماعی به دنبال دارد که باید به 

دور از حاشیه سازی های سیاسی مورد توجه قرار گیرد.
مطلق افزود: توجه به مشــکلات اقتصادی و فرهنگی 
در جامعــه از جمله مسئله اشــتغال و درآمد جوانان و نیز 
فرهنگ ســازی برای گســترش فرهنگ زندگی سالم در 
خانواده و کاهش اختلافات زناشویی و نزاع های خانوادگی 
که به افزایش طلاق منجر می شــود، به بهبود شاخص های 

سلامت خانواده در کشور منجر می شود.

 رئیس جمعیت هلال احمر آمل گفت : 2 کوهنورد 
دانمارکی که در صعود بــه قله دماوند دچار حادثه 
شده بودند، با امدادرسانی بموقع عوامل این جمعیت 

از مرگ حتمی نجات یافتند.
جمشید نیکزاد در گفت و گو با ایرنا افزود : این 2 کوهنورد 
که 2 روز قبل به قصد صعود به بام ایران به شــهر »پلور« 
بخش لاریجان آمل سفر کرده بودند، روز دوشنبه صعود خود 
را به ســمت قله دماوند آغاز کردند ولی در ارتفاع سه هزار 
و 750 متری به خاطر اسپاســم عضلانی و مشکل تنفسی 

دچار مصدومیت شدند.
وی گفت : درخواســت کمک ایــن 2 کوهنورد صبح 
سه شنبه به مرکز پیام جمعیت هلال احمر آمل اطلاع داده 
شــد و بلافاصله 2 تیم عملیاتی از پایگاه های امدادی این 

جمعیت از پلور و »رینه«  به کمک آسیب دیدگان رفتند.
او افــزود : امدادگران ، کوهنوردان مصــدوم دانمارکی 
را ابتدا به پناهگاه »گوسفندســرا« قله دماوند منتقل و با 
اکسیژن تراپی و ماســاژدرمانی برای رفع مشکلشان اقدام 
کردند و عصر سه شنبه آنان را به مرکز درمانی انتقال دادند.

در بهار و تابستان امسال نیز چندین سقوط مرگبار برای 
کوهنوردان داخلی و ناکامی در صعود گروه های کوهنوردان 

خارجی در مسیر صعود به قله دماوند رخ داد.

جاری شدن ســیل در مشگین شهر باعث تلف 
شدن 2 هزار راس از دام های سبک و سنگین عشایری 

این شهرستان در ییلاق شد.
قادر هنرمند مدیرکل امورعشــایر استان اردبیل گفت: 
سیل همچنین 10 خودروی نیسان عشایر منطقه و نیز 15 

آلاچیق آنها را با وسایل و اثاثیه از بین برده است.
وی بیان کرد: بر اثر سیل همچنین جاده های عشایری 
منطقه نیز تخریب شــده و به اراضی زراعی و باغی منطقه 

نیز خسارت وارد شده است.
وی گفت: به منظور کمک به عشایر منطقه تسهیلات 
ارزان قیمت بانکی در نظر گرفته شده است که به روستاییان 

آسیب دیده پرداخت می شود.
علی رحیمی زاد فرماندار مشگین شهر نیز گفت که در 
برآوردهای اولیه تخمین زده می شــود که بر اثر سیل اخیر 
50 میلیارد ریال به این شهرستان خسارت وارد شده است.

در جریان بارش باران شــدید عصر دوشنبه در مناطق 
روستایی خورشیدآباد، احمد آباد، خنجرلی، قصابه، دیبهلی، 
حصار، بالی قیه و محل اتراق عشایر در شهرستان مشگین 

شهر سیل جاری شد.
سیل همچنین در منطقه چرچیلو شش دستگاه خودرو 
که در بســتررودخانه متوقف شده بود و نیز یک دستگاه را 
در روستای قره درویش با خود برد که خوشبختانه به دلیل 

اینکه سرنشینی درآنها نبود آسیبی به کسی وارد نشد.
سیلاب خســارت قابل توجهی به تاسیسات زیربنایی، 
اماکن عمومی، مزارع وباغ های شهرستان مشگین شهر وارد 
کرد.مشگین شهر در شمال غربی اردبیل واقع می باشد. این 
شهرستان یکی از سیل خیز ترین مناطق استان می باشد. در 
سال های اخیر چند مورد سیل در این شهرستان با خسارت 

جانی و مالی بوقوع پیوسته است.

فرمانده یگان حفاظــت منابع طبیعی گرگان از 
حمله 2نقابدار به دو جنگلبان در روستای زیارت خبر 
داد و گفت: یکی از جنگلبانان به علت خونریزی کلیه 

در بیمارستان بستری شد.
سید مهدی حسینی در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار 
کرد: به علت آتش ســوزی در جنگل های استان گلستان، 
جنگلبانان و نیروهای یــگان حفاظت در آماده باش بودند. 
وی افزود: اسماعیل نقوی و حسن مقصودلو دو جنگلبانی 
بودند که در شیفت بعداز ظهر در حال گشت زنی بودند که 

توسط دو نقابدار مورد حمله قرار گرفتند.
وی با بیان اینکه هم وسیله نقلیه ضاربان و هم جنگلبانان 
موتورسیکلت بوده اســت، ادامه داد: ضاربان چاقو و چوب 

به همراه خود داشتند اما همکاران ما دست خالی بودند.
وی گفت: ضاربان در مرحله اول جنگلبان نقوی را مورد 
ضرب و شتم قرار دادند و سپس هر کدام به سمتی متواری 

شدند و پس از مدتی دوباره به جنگلبانان حمله کردند.
حســینی تصریح کرد: در این مرحله ضاربان هفت یا 
هشــت ضربه به جنگلبان مقصودلو وارد کردند که همین 
امر باعث آسیب رسیدن به کلیه سمت چپ وی شد و وی 

در بیمارستان تحت درمان قرار گرفت.

وجود 13 میلیون مجرد در کشور

سن ازدواج در ایران
 4 تا 6 سال افزایش یافته است

نجات 2 کوهنورد حادثه دیده 
دانمارکی از قله دماوند

سیل مشگین شهر 2 هزار رأس 
دام عشایر را تلف کرد

نقابداران به 2 جنگلبان 
در زیارت حمله کردند

مدیرکل حج و زیارت خوزستان از شناسایی 
6 شهید حادثه تروریستی حله عراق که 6 آذرماه 

سال گذشته رخ داد خبر داد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان از اهواز، ناصر 
حویــزاوی، گفــت: پیکر پاک شــهدای والامقام حادثه 
تروریستی حله عراق امروز در شهرهای حمیدیه، اهواز و 

شادگان تشییع و به خاک سپرده خواهند شد.
وی از عموم مردم شهیدپرور استان خواست در آئین 

تشییع پیکر شهدای طریق الحسین حضور یابند.
رئیس  بنیاد شهید و امور ایثارگران شادگان نیز گفت: 
پیکر مطهر شــهیده رضیه علی پور یکی از شهدای این 

شهرستان که در حادثه تروریستی حله عراق به شهادت 
رسید امروز ساعت 4 بعدازظهر از میدان امام خمینی این 

شهرستان تشییع می شود.
هادی حمر اظهار کرد: تعدادی از اهالی شهرســتان 
شادگان در مراسم اربعین حسینی سال گذشته در کربلای 
معلی حضور یافتند که چند تن از شــهروندان شادگانی 

در حادثه تروریستی حله به فیض شهادت نائل شدند.
وی افزود: هم اکنون پیکر مطهر شهیده رضیه علی پور 
از شــهدای مفقودالاثر این شهرستان شناسایی شد که 

امروز تشییع می شود.
آذر ماه سال قبل در انفجار یک خودروی بمب گذاری 

شــده در یک پمپ  بنزین در منطقه »الشــوملی« شهر 
»الحله« )مرکز استان بابل( واقع در جنوب بغداد، زائران 

بی شماری شهید و زخمی شدند.
 پمپ  بنزین هدف قرار گرفته شده در کنار رستورانی 
قرار دارد که معمولا زوار ایرانی در راه برگشــت از کربلا 
در آن برای اســتراحت توقف می کنند. شدت انفجار به 
حدی بود که ساختمان رستوران مجاور پمپ بنزین هم 
به طور کامل تخریب شده است. این رستوران در منطقه 
الشوملی در شــرق شهر حله واقع شده و زوار ایرانی در 
مســیر بازگشت به سمت مهران، برای صرف غذا در آن 

توقف می کنند.

6 شهید خوزستانی حادثه تروریستی حله عراق شناسایی شدند


